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ZESTAW WYPOCZYNKOWY Z MATERIAŁU 
TEKSTYLNEGO Z FUNKCJĄ SPANIA 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest zesta w mebl i wypoczynkowyc h 
z materiał u tekstylneg o z  funkcj ą spani a składając y si ę w  zestawieni u 
podstawowym z  fotel a jednoosobowego ni e rozkładanego , sof y dwuosobowe j 
rozkładanej z  wyjezdny m wózkie m i  sof y trzyosobowe j rozkładane j z 
wyjezdnym wózkie m ,któr e wchodz ą w  skła d zestawó w meblowyc h : 
pokojowych, wypoczynkowyc h i  mog ą by ć sprzedawan e w  różneg o rodzaj u 
zestawieniach np. : jako element y pojedyncze lub w zestawach składającyc h się 
z dowolne j liczb y i  rodzajó w elementó w wymienionyc h w  zestawi e 
podstawowym. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now e przestrzenn e ukształtowani e 
poszczególnych elementów zestawu ,  przejawiające się w ich kształcie, układzie 
linii, kolorystyce , zmierzając e d o osiągnięci a celó w estetycznych . Przedmio t 
wzoru przemysłoweg o zosta ł uwidocznion y n a załączonyc h d o wniosk u 
fotografiach i  rysunkach . Fotografi a fig.l  przedstawi a wido k zestaw u 
wypoczynkowego w perspektywie; fig.2 przedstawia fotel 1-osobowy w widoku 
z przodu; fig. 3 przedstawia fote l 1-osobowy w widoku z tyłu; fig.4 przedstawia 
fotel 1-osobowy w widoku z boku; fig. 5 przedstawia sof ę 2-osobową w widoku 
z przodu; fig.6 przedstawia sof ę 2-osobową w widoku z  tyłu; fig.7  przedstawia 
sofę 2-osobową w widoku z boku; fig.8 przedstawia sofę 3-osobową w widoku z 
przodu; fig.9  przedstawia sof ę 3-osobową w  widoku z  tyłu; fig. 10 przedstawia 
sofę 3-osobową w widoku z boku; fig.l 1 przedstawi a sofę 2-osobową w widoku 
z przod u -  rozłożoną ; fig. 12 przedstawia sof ę 2-osobową w  widok u z  boku -
rozłożoną; fig. 13 przedstawia sof ę 3-osobową w widoku z  przodu -  rozłożoną ; 
fig. 1 4 przedstawia sofę 3-osobową w widoku z boku - rozłożoną . Rysunek fig.l 
przedstawia fote l 1-osobow y w  widok u z  przodu ; fig.2  przedstawi a fote l 1 -
osobowy w widoku z tyłu; fig. 3 przedstawia fotel 1-osobowy w widoku z boku; 
fig.4 przedstawia sof ę 2-osobową w widoku z  przodu; fig.5 przedstawia sof ę 2-
osobową w widoku z  tyłu; fig.6 przedstawia sof ę 2-osobową w widoku z boku; 



fig. 7  przedstawia sof ę 3-osobową w widoku z przodu; fig.8 przedstawia sofę 3-
osobową w widoku z tyłu; fig.9 przedstawia sofę 3-osobową w widoku z boku. 

Zestaw wypoczynkow y z  materiał u tekstylneg o z  funkcj ą spania wedłu g 
wzoru przemysłoweg o zawier a jako jednostkę modułow ą fote l 1-osobow y nie 
rozkładany. 
Istotne częśc i składow e fotel a 1-osoboweg o stanowi ą :  siedzisk o -  fig.lA , 
oparcie -  fig.IB,  boczk i -  fig.lF,  poduch y podłokietnikó w -  fig.ID , przód -
fig.lC, ścian a tylna - fig.lE , stopki - fig.IG . 
Siedzisko m a kształ t prostopadłościan u fig.l  A - i jes t pokryt e materiałe m 
tekstylnym ze wzorem - fotografi a fig.2. 
Oparcie -  fig.  I B m a kształ t prostopadłościan u z  lekk o zaokrąglonym i 
narożnikami w  częśc i górne j -  fig.lH i  łukow o wycięt e narożnik i w  częśc i 
dolnej oparcia -  fig. II przylegając e do siedzisk a i  do boczków. Oparci e fotela 
jest pochylon e o d pion u w  kierunk u tył u fotel a o  ką t ok . 15 stopn i -  fig.3J i 
przylega n a stał e d o konstrukcj i fotel a obszyte j materiałe m tekstylny m be z 
wzoru w  te j same j barwie c o materia ł tekstyln y z e wzore m -  fotografi a fig.4 
Oparcie fig. IB ora z fotografi a fig.2  jes t pokryt e materiałe m tekstylny m z e 
wzorem. 
Boczki fotel a - fig.lF  maj ą nierównomierny kształt . Ic h wewnętrzn a krawęd ź 
przylegająca bezpośredni o d o siedzisk a jes t wykonan a w  lini i proste j 
prostopadłej do siedziska , przechodzącej w łuk skierowany na zewnątrz fotela, 
który łącz y si ę z  zewnętrzną krawędzi ą boczk u będącą również prostą lec z o d 
podstawy k u górz e skierowan ą po d kąte m ok . 15 stopn i n a zewnątr z fotela . 
Boczki w  widok u z  bok u -  fig.3K  stanowi ą płaszczyznę , któr a przypomin a 
kształtem prostokąt ze ściętym pod kątem jednym z krótszych boków. W części 
przedniej - bliższe j przodowi fotela ma obydwa kąty proste natomiast w części 
tylnej -  bliższe j tyłow i fotel a n a dol e ką t rozwarty , a  d o gór y ką t ostr y -
fig.3K.Boczki fotel a s ą pokryt e materiałe m tekstylny m be z wzor u o  te j samej 
barwie co materiał tekstylny ze wzorem. 
Poduchy podłokietnikó w fig.ID  spoczywaj ą n a boczkac h fotel a i  s ą 
zamocowane d o nich na stał e u  podstawy siedzisk a i  w miejscu stykani a si ę z 
górną krawędzią boczku, natomiast w pozostałej części swobodnie przylegają do 
płaszczyzny boczku . Poduch y podłokietnikó w zaczynaj ą si ę u  podstaw y 
siedziska, a  kończą na zewnętrznej części boczku i przestają kilka centymetró w 
poza jego zewnętrzną krawędź. Poduchy podłokietników kształtem w widoku z 
przodu przypominają kliny, które od podstawy zamocowanej bezpośrednio przy 
siedzisku ku górze zwiększają swoją szerokość, która jest największa w miejscu 
przestawania poduch y podłokietnik a poz a boczek . Przylegaj ą on e d o 
wewnętrznej krawędzi boczków i układają się zgodnie z ich kształtem. Poducha 
podłokietnika wystaje lekko z przodu boczku poza jego płaszczyznę i kończy się 
na wysokości oparcia - w  połowie grubośc i poduchy oparcia - fig.3L.  Poduch y 
podłokietników są pokryte materiałem tekstylnym bez wzoru o tej samej barwie 
co materiał tekstylny ze wzorem. 
Ściana tyln a fotel a -  fig.2E  m a równie ż swó j charakterystyczn y kształt , 
wynikający z  połączeni a takic h elementó w fotel a ja k boczk i i  oparcie . W 



zasadniczej częśc i ścian a tyln a skład a si ę z  dużeg o prostokąt a z 
charakterystycznie podkreślonym i krawędziam i -  fig.2Ł,  któreg o boczn e 
krawędzie o d doł u d o wysokośc i określaj ą granic ę przylegani a boczkó w 
natomiast w  częśc i górne j stanowią integraln ą częś ć konstrukcj i oparcia fotela . 
Prostokąt ścian y tylne j fotel a -  fig.2Ł, a  w szczególnośc i jego górn a i  boczne 
krawędzie, ora z tylni a krawęd ź boczkó w fig.2M  maj ą podkreślon e krawędzie 
poprzez uwypuklenie tych elementów, które zostało osiągnięte poprzez wszycie 
w w/w krawędzie  żyłk i z  PCV prze z c o zosta ł osiągnięt y kształ t widoczn y n a 
fotografii -  fig. 3 .Ścian a tyln a fotel a -  fig.3 N jes t pochylon a o d pion u w 
kierunku tył u fotel a o  ką t okoł o 1 5 stopn i .Ścian a tyln a fotel a jes t pokryt a 
materiałem tekstylny m be z wzor u o  te j same j barwie c o materia ł tekstyln y z e 
wzorem. 
Przód fotel a fig.lC to element łącząc y wewnętrzne krawędzie boczków i  dolną 
krawędź siedziska . Jes t to element w kształcie dwóch złączonych ze sobą długą 
krawędzią prostokątów, z czego dolny prostokąt stanowi 2lA wysokości górneg o 
prostokąta. Przó d fotel a jest pokryt y materiałe m tekstylny m be z wzor u o  te j 
samej barwie co materiał tekstylny ze wzorem. 
Elementem nośny m całe j konstrukcj i fotel a s ą czter y metalow e chromowan e 
stopki fig.I G o  łukowaty m kształci e zamocowan e w  narożnikac h podstaw y 
fotela. W  dolne j częśc i stopk i maj ą zamocowan e krążk i z  gumowym i 
wkładkami natomiast ich górna część posiada płaszczyznę z otworami na wkręty 
mocujące stopki do podstawy fotela. 
Pozostałe elementy zestawu wypoczynkowego czyl i sofa 2-osobowa rozkładana 
i sof a 3-osobow a rozkładan a został y stworzon e n a bazi e i  n a podobieństw o 
kształtu fotela 1-osobowego. 

Sofa 2-osobowa rozkładana ma boczki o  innej wysokości ni ż w fotelu 1-
osobowym dl a potrze b konstrukcyjnych , czyl i spełnieni a funkcj i rozkładani a 
sofy i  zachowani a równe j wysokośc i poszczególnyc h elementó w zestaw u 
wypoczynkowego. 
Kształt boczków sofy 2-osobowej fig.40 jest taki sam jak kształt boczków fotela 
1-osobowego, również technika wykończenia i  zamocowania ich do konstrukcji 
sofy jest identyczna jak w fotelu 1-osobowym. 
Analogicznie wygląda sytuacja z poduchami podłokietników sofy 2-osobowej -
fig.4P. Wygląd , kolorystyk a i  rodza j pokrycia , sposó b wykonani a i 
zamocowania poduc h podłokietnikó w spoczywającyc h n a boczkac h sof y s ą 
identyczne jak w fotelu 1-osobowym. 
Siedzisko sofy 2-osobowej fig.4R przypomina kształtem prostopadłościan, który 
w połowi e swoje j szerokośc i m a wykonan e przeszyci e równoległ e d o lini i 
przylegania boczków - tworząc e w ten sposób linię dzielącą siedzisko na dwie 
równe części. Przeszycie to w 7/8 swojej długości (licząc od strony oparcia) jest 
wykonane głębie j zarysowują c w  te n sposó b wyraźn y podzia ł siedzisk a -
fotografia fig.5, natomiast 1/ 8 przeszycia jest wykonan a powierzchownie prze z 
co wyrazistoś ć podział u z  przod u poduch y siedzisk a ni e jes t tak a widoczna . 
Siedzisko jest pokryte materiałem tekstylnym ze wzorem. 



Oparcie sof y fig.4S  m a równie ż kształ t prostopadłościan u z  lekk o 
zaokrąglonymi narożnikam i górnym i i  z  łukow o wyciętym i narożnikam i w 
dolnej częśc i oparci a przylegające j do siedzisk a i  d o boczków . Prze z środe k 
oparcia jest wykonan e pionow e przeszyci e lekk o podkreślając e lini ę podział u 
oparcia n a dwi e równ e częśc i -  fotografi a fig. 5. Oparci e poz a większ ą 
szerokością i  opisanym i powyżej  cecham i charakterystycznym i (ozdobn e 
przeszycie podkreślając e lini ę podział u oparcia ) jes t ta k sam o wykonan e i 
zamocowane ja k w  przypadk u fotel a 1-osobowego . Oparci e sof y 2-osobowej 
jest pokryte materiałem tekstylnym ze wzorem. 
Ściana tylna sofy 2-osobowej fig.5T ma w niektórych szczegółac h kształt nieco 
odmienny niż kształt ściany tylnej fotela 1-osobowego. Zasadniczym elemente m 
ściany tylne j sof y 2-osobowe j jes t prostoką t o  kształci e identyczny m ja k w 
fotelu 1-osobowy m - fig.5U z  tą różnicą , ż e ma większą szerokość . Pozostał e 
elementy ścian y tylne j sof y 2-osobowe j pokazan e n a rysunk u fig.5W w 
odróżnieniu d o kształt u tyc h samyc h elementó w ścian y tylne j fotel a 1 -
osobowego fig.2 Z ,mają kształt prostokątów. Pozostałe cechy ściany tylnej sofy 
2-osobowej są zachowane i  identyczne jak w  przypadku ścian y tylne j fotela 1-
osobowego opisanej powyżej. 
Przód sofy 2-osobowej fig.4AB jest elementem wyjezdnym i po rozłożeniu sofy 
wspólnie z  siedziskie m stanow i powierzchni ę d o spani a -  fotografi a fig. 11 i 
fig. 1 2 . Ma on kształt dwóch różnej wysokości prostokątów, stycznych do siebie 
długą krawędzią, gdzie niższy prostokąt znajduje się nad prostokątem wyższym 
i stanow i X A jego wysokośc i c o widać na rysunku fig.4 przedstawiającej widok 
sofy 2-osobowej z  przodu . Szerokoś ć tyc h prostokątó w jest równ a szerokośc i 
siedziska. D o górne j krawędz i przod u sofy , w  miejsc u stykani a si ę poduc h 
siedziska jes t przymocowan y pase k przeznaczon y d o wyciągani a wózka . 
Elementem nośny m sof y s ą czter y chromowan e metalow e stopk i fig.4AC o 
kształcie pierścien i z  wmontowany m w  ic h wnętrz u elemente m gumowym . 
Stopki są zamontowane od dołu sofy w jej narożnikach. 

Sofa 3-osobowa jest kształte m opart a n a bazi e sof y 2-osobowej przez c o 
poza wyglądem zewnętrznym siedziska fig.7AD i  oparcia fig.7AE jest identyczna 
kształtem z sofą 2-osobową. 
Siedzisko podobni e ja k w  sofi e 2-osobowe j przypomin a kształte m 
prostopadłościan ,któr y w  dwóc h miejscac h swoje j szerokośc i m a wykonan e 
przeszycia równoległ e d o lini i przylegani a boczkó w -  tworząc e w  te n sposó b 
linie dzielące siedzisko na trzy równe części. Przeszycie to w 7/8 swojej długości 
(licząc o d stron y oparcia ) jes t wykonan e głębie j zarysowują c w  te n sposó b 
wyraźny podzia ł siedziska , natomias t 1/ 8 przeszyci a jes t wykonan a 
powierzchownie prze z c o wyrazistość podział u z  przod u poduch y siedzisk a ni e 
jest taka widoczna - fotografi a fig.8. 
Oparcie w  przypadk u sof y 3-osobowej ma równie ż kształ t prostopadłościan u z 
lekko zaokrąglonymi narożnikami górnymi i  z łukowo wyciętymi narożnikami w 
dolnej częśc i oparci a przylegające j d o siedzisk a i  d o boczków . Prze z środe k 
oparcia są wykonane dwa pionowe przeszycia lekko podkreślające linie podziału 
oparcia na trzy części - fotografia fig.8. 



Przód sof y fig.7AF jest elemente m wyjezdny m i  po rozłożeniu sof y wspólnie z 
siedziskiem stanow i powierzchnię do spania. Ma on kształt identyczny jak przó d 
sofy 2-osobowe j prz y czy m m a inn ą szerokoś ć wynikając ą z  odpowiedni o 
większej szerokości siedziska . 
Zestaw wypoczynkowy  moż e występowa ć w  różnyc h kolorac h materiał u 
tekstylnego i w różnych zestawieniach. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego , 

1.Zestaw mebl i wypoczynkowyc h w  skła d któreg o wchodz ą :  fote l 1 -
osobowy jako jednostka modułow a ;  sof a 2-osobow a rozkładan a ora z sof a 3-
osobowa rozkładana , znamienn y ty m ,ż e siedzisk o fotel a 1-osoboweg o m a 
kształt prostopadłościan u fig.l  A - i jes t pokryt e materiałe m tekstylny m z e 
wzorem - fotografi a fig.2. 
Oparcie -  fig.I B m a kształ t prostopadłościan u z  lekk o zaokrąglonym i 
narożnikami w  częśc i górne j -  fig.lH i  łukow o wycięt e narożnik i w  częśc i 
dolnej oparcia -  fig. II przylegając e do siedzisk a i  do boczków. Oparci e fotela 
jest pochylon e o d pion u w  kierunk u tył u fotel a o  ką t ok . 15 stopn i -  fig.3J i 
przylega n a stał e d o konstrukcj i fotel a obszyte j materiałe m tekstylny m be z 
wzoru w  te j same j barwie c o materia ł tekstyln y z e wzore m -  fotografi a fig.4 
Oparcie fig.IB  ora z fotografi a fig.2  jes t pokryt e materiałe m tekstylny m z e 
wzorem. 
Boczki fotel a -  fig.lF  maj ą nierównomiern y kształt . Ic h wewnętrzn a krawęd ź 
przylegająca bezpośredni o d o siedzisk a jes t wykonan a w  lini i proste j 
prostopadłej do siedziska , przechodzącej w łu k skierowan y n a zewnątrz fotela, 
który łącz y si ę z  zewnętrzn ą krawędzi ą boczk u będąc ą również prostą lec z od 
podstawy k u górz e skierowan ą po d kąte m ok . 15 stopn i n a zewnątr z fotela . 
Boczki w  widok u z  bok u -  fig.3K  stanowi ą płaszczyznę , któr a przypomin a 
kształtem prostokąt ze ściętym pod kątem jednym z  krótszych boków. W części 
przedniej - bliższe j przodowi fotel a ma obydwa kąty proste natomiast w częśc i 
tylnej -  bliższe j tyłow i fotel a n a dol e ką t rozwarty,  a  d o gór y ką t ostr y -
fig.3K.Boczki fotel a s ą pokryt e materiałe m tekstylny m be z wzoru o  te j same j 
barwie co materiał tekstylny ze wzorem. 
Poduchy podłokietnikó w fig.  I D spoczywaj ą n a boczkac h fotel a i  s ą 
zamocowane d o nich n a stał e u  podstawy siedzisk a i  w miejsc u stykania si ę z 
górną krawędzią boczku, natomiast w pozostałej części swobodnie przylegają do 
płaszczyzny boczku . Poduch y podłokietnikó w zaczynaj ą si ę u  podstaw y 
siedziska, a kończą na zewnętrznej części boczku i  przestają kilka centymetró w 
poza jego zewnętrzną krawędź. Poduchy podłokietników kształtem w widoku z 
przodu przypominają kliny, które od podstawy zamocowanej bezpośrednio przy 
siedzisku ku górze zwiększają swoją szerokość, która jest największa w miejscu 
przestawania poduch y podłokietnik a poz a boczek . Przylegaj ą on e d o 
wewnętrznej krawędzi boczków i  układają się zgodnie z ich kształtem. Poducha 
podłokietnika wystaje lekko z przodu boczku poza jego płaszczyznę i kończy się 



na wysokości oparcia - w  połowie grubośc i poduchy oparcia - fig.3L . Poduchy 
podłokietników s ą pokryte materiałem tekstylnym bez wzoru o tej samej barwie 
co materiał tekstylny ze wzorem. 
Ściana tyln a fotel a -  fig.2 E m a równie ż swó j charakterystyczn y kształt , 
wynikający z  połączeni a takic h elementó w fotel a ja k boczk i i  oparcie . W 
zasadniczej częśc i ścian a tyln a skład a si ę z  dużeg o prostokąt a z 
charakterystycznie podkreślonym i krawędziam i -  fig.2Ł,  któreg o boczn e 
krawędzie o d doł u d o wysokośc i określaj ą granic ę przylegani a boczkó w 
natomiast w  częśc i górne j stanowią integraln ą częś ć konstrukcj i oparcia fotela. 
Prostokąt ściany tylne j fotela - fig.2Ł, a  w szczególnośc i jego górn a i  boczne 
krawędzie, ora z tylni a krawęd ź boczkó w fig.2M  maj ą podkreślon e krawędzi e 
poprzez uwypuklenie tych elementów, które zostało osiągnięte poprzez wszycie 
w w/ w krawędzie żyłk i z  PCV prze z c o zosta ł osiągnięt y kształ t widoczn y n a 
fotografii -  fig.3  .Ścian a tyln a fotel a -  fig.3N  jes t pochylon a o d pion u w 
kierunku tył u fotel a o  ką t okoł o 1 5 stopn i .Ścian a tyln a fotel a jes t pokryt a 
materiałem tekstylny m be z wzoru o  te j same j barwie c o materia ł tekstyln y z e 
wzorem. 
Przód fotela fig.lC  t o element łączący wewnętrzne krawędzie boczków i  dolną 
krawędź siedziska. Jest to element w kształcie dwóch złączonych ze sobą długą 
krawędzią prostokątów, z czego dolny prostokąt stanowi 2!4 wysokości górneg o 
prostokąta. Przó d fotel a jest pokryt y materiałe m tekstylny m be z wzor u o  te j 
samej barwie co materiał tekstylny ze wzorem. 
Elementem nośny m całe j konstrukcj i fotel a s ą czter y metalow e chromowan e 
stopki fig.IG o  łukowaty m kształci e zamocowan e w  narożnikac h podstaw y 
fotela. W  dolne j częśc i stopk i maj ą zamocowan e krążk i z  gumowym i 
wkładkami natomiast ich górna część posiada płaszczyznę z otworami na wkręty 
mocujące stopki do podstawy fotela. 

2.Zestaw mebl i wypoczynkowyc h znamienn y tym , ż e sof a 2-osobow a 
rozkładana m a boczki o  innej wysokości ni ż w fotelu 1-osobowy m dla potrzeb 
konstrukcyjnych, czyli spełnienia funkcj i rozkładania sof y i zachowania równej 
wysokości poszczególnych elementów zestawu wypoczynkowego. 
Kształt boczków sofy 2-osobowej fig.40 jest taki sam jak kształt boczków fotela 
1-osobowego, również technika wykończenia i  zamocowania ich do konstrukcji 
sofy jest identyczna jak w fotelu 1-osobowym. 
Analogicznie wygląda sytuacja z poduchami podłokietników sof y 2-osobowej -
fig.4P. Wygląd , kolorystyk a i  rodza j pokrycia , sposó b wykonani a i 
zamocowania poduc h podłokietnikó w spoczywającyc h n a boczkac h sof y s ą 
identyczne jak w fotelu 1-osobowym. 
Siedzisko sofy 2-osobowej fig.4R przypomina kształtem prostopadłościan, który 
w połowi e swoje j szerokośc i m a wykonan e przeszyci e równoległ e d o lini i 
przylegania boczków - tworząc e w ten sposób  linię dzielącą siedzisko na dwie 
równe części. Przeszycie to w 7/8 swojej długości (licząc od strony oparcia) jest 
wykonane głębie j zarysowują c w  te n sposó b wyraźn y podzia ł siedzisk a -
fotografia fig.5, natomiast 1/ 8 przeszycia jest wykonana powierzchownie prze z 



co wyrazistoś ć podział u z  przod u poduch y siedzisk a ni e jes t tak a widoczna . 
Siedzisko jest pokryte materiałem tekstylnym ze wzorem. 
Oparcie sof y fig.4 S m a równie ż kształ t prostopadłościan u z  lekk o 
zaokrąglonymi narożnikam i górnym i i  z  łukow o wyciętym i narożnikam i w 
dolnej częśc i oparci a przylegające j d o siedzisk a i  d o boczków . Prze z środe k 
oparcia jest wykonan e pionow e przeszyci e lekk o podkreślając e lini ę podział u 
oparcia n a dwi e równ e częśc i -  fotografi a fig. 5. Oparci e poz a większ ą 
szerokością i  opisanym i powyże j cecham i charakterystycznym i (ozdobn e 
przeszycie podkreślając e lini ę podział u oparcia ) jes t ta k sam o wykonan e i 
zamocowane ja k w  przypadk u fotel a 1-osobowego . Oparci e sof y 2-osobowe j 
jest pokryte materiałem tekstylnym ze wzorem. 
Ściana tylna sofy 2-osobowej fig.5T ma w niektórych szczegółac h kształ t nieco 
odmienny niż kształt ściany tylnej fotela 1-osobowego. Zasadniczym elemente m 
ściany tylne j sof y 2-osobowe j jes t prostoką t o  kształci e identyczny m ja k w 
fotelu 1-osobowy m - fig.5U z  t ą różnicą , że m a większą szerokość . Pozostał e 
elementy ścian y tylne j sof y 2-osobowe j pokazan e n a rysunk u fig. 5  W w 
odróżnieniu d o kształt u tyc h samyc h elementó w ścian y tylne j fotel a 1 -
osobowego fig.2 Z  ,mają kształt prostokątów. Pozostałe cechy ściany tylnej sofy 
2-osobowej s ą zachowane i  identyczne jak w  przypadku ścian y tylnej fotela 1-
osobowego opisanej powyżej. 
Przód sofy 2-osobowej fig.4AB jest elementem wyjezdnym i po rozłożeniu sofy 
wspólnie z  siedziskie m stanow i powierzchni ę d o spani a -  fotografi a fig. 11 i 
fig. 1 2 . Ma on kształt dwóch różnej wysokości prostokątów, stycznych do siebie 
długą krawędzią, gdzie niższy prostokąt znajduje się nad prostokątem wyższym 
i stanow i X A jego wysokośc i c o widać n a rysunku fig.4  przedstawiające j widok 
sofy 2-osobowej z  przodu . Szerokoś ć tyc h prostokątó w jest równ a szerokośc i 
siedziska. D o górne j krawędz i przod u sofy , w  miejsc u stykani a si ę poduc h 
siedziska jes t przymocowan y pase k przeznaczon y d o wyciągani a wózka . 
Elementem nośny m sof y s ą czter y chromowan e metalow e stopk i fig.4AC o 
kształcie pierścien i z  wmontowany m w  ic h wnętrz u elemente m gumowym . 
Stopki są zamontowane od dołu sofy w jej narożnikach. 

3.Zestaw mebl i wypoczynkowych , znamienn y tym , ż e sof a 3-osobow a 
rozkładana jes t kształte m opart a n a bazi e sof y 2-osobowe j prze z c o poz a 
wyglądem zewnętrzny m siedzisk a fig.7AD i  oparci a fig.7AE  jes t identyczn a 
kształtem z sofą 2-osobową. 
Siedzisko podobni e ja k w  sofi e 2-osobowe j przypomin a kształte m 
prostopadłościan, któr y w  dwóc h miejscac h swoje j szerokośc i m a wykonan e 
przeszycia równoległ e d o lini i przylegani a boczkó w -  tworząc e w  te n sposó b 
linie dzielące siedzisko na trzy równe części. Przeszycie to w 7/8 swojej długości 
(licząc o d stron y oparcia ) jes t wykonan e głębie j zarysowują c w  te n sposó b 
wyraźny podzia ł siedziska , natomias t 1/ 8 przeszyci a jes t wykonan a 
powierzchownie prze z c o wyrazistoś ć podział u z  przod u poduch y siedzisk a ni e 
jest taka widoczna - fotografi a fig.8. 
Oparcie w  przypadk u sof y 3-osobowej ma równie ż kształ t prostopadłościan u z 
lekko zaokrąglonymi narożnikami górnym i i  z łukowo wyciętymi narożnikami w 



dolnej częśc i oparci a przylegające j d o siedzisk a i  d o boczków . Prze z środe k 
oparcia są wykonane dwa pionowe przeszycia lekko podkreślające linie podziału 
oparcia na trzy części - fotografia fig.8. 
Przód sof y fig.7AF jest elemente m wyjezdny m i  po rozłożeni u sof y wspólnie z 
siedziskiem stanow i powierzchnię do spania. Ma on kształt identyczny jak przód 
sofy 2-osobowe j prz y czy m m a inn ą szerokoś ć wynikając ą z  odpowiedni o 
większej szerokości siedziska. 

Zestaw wypoczynkow y moż e występowa ć w  różnyc h kolorac h materiał u 
tekstylnego i zestawieniach poszczególnych elementów zestawu. 
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